Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Поселок Айхал»
Мирнинского района

Россия Федерацията (Россия)
Саха врвспуубулукэтэ

Мииринэй улууЬун
Айхал беЬуелэгин

муниципальнай тэриллиитин
ДЬАЬАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ УУРААХ

«14» апреля 2023г. №215

О внесении изменений в постановление от 24.06.2019 № 208 «Об утверждении Порядка
проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Администрации
муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха

(Якутия)»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодействии
коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной
экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,
постановлением Правительства Российской Федерации» от 26.02.2010 № 96 «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных
правовых актов»,

1. Внести следующие изменения в постановление от 24.06.2019 № 208 «Об
утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов
Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия):

1.1. Пункт 2.6 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов
Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия) изложить в следующей редакции:

« 2.6. Срок проведения антикоррупционнной экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов и их проектов составляет не более десяти дней со дня их поступления
специалисту-юристу, в целях проведения антикоррупционной экспертизы. »

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в информационном
бюллетене «Вестник Айхала» и разместить на официальном сайте Администрации МО
«Посёлок Айхал» (www.MO-айхал.рф).

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава поселка Г.Ш. Петровская